
OPONENTNÍ POSUDEK ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Autor závěrečné práce:

Název práce:

Oponent práce:
Pracoviště oponenta:

A. Úplnost abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce . . . . . . . . . . .

B. Kvalita zpracování rešerše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Řešení práce po teoretické stránce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F. Vlastní přínos k řešené problematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G. Formulace závěru práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H. Splnění zadání (cílů) práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů . . . . . . . . . . . . . . .

J. Typograická a jazyková úroveň (vč. pravopisu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K. Formální náležitosti práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací)

Komentáře či připomínky:

… pokračuje na straně 2

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
1

Pavla LESKOTOVÁ

Nanovlákenné materiály pro hojení poranění jater

Ing. Hana TOMÁNKOVÁ, MSc.
Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace

Výborně (1)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře minus (2−)

Výborně (1)

Výborně minus (1−)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

Splněno s výhradou

Výborně minus (1−)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

viz. PŘÍLOHA



Celkové zhodnocení:

Otázky k obhajobě:

Celková klasiikace a doporučení k obhajobě:

Navrhuji tuto práci klasiikovat stupněm:

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce

V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis oponenta práce

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
2

Bakalářská práce se věnuje velmi současnému tématu možnosti využití nanovláken na bázi 
přírodního polymeru pro regeneraci jater. Nanovlákna na bázi silkfibroinu ve směsi s 
polykaprolaktonem byla připravena na poloprovozním zařízení a testována z hlediska vybraných 
fyzikálně-chemických vlastností. Oceňuji zejména fakt, že tyto základní analýzy byly doplněny o 
testování biokompatibility a buněčné adheze přímo na jaterních buněčných liniích. Praktickou část 
práce, která rozšiřuje práci v chemické laboratoři o techniky realizované v laboratoři tkáňových kultur, 
tedy hodnotím na vysoké úrovni a nedostatky v hodnocení výsledků či popisu metod zmiňované výše 
nepovažuji za nijak významné. Po teoretické stránce nicméně práce pokulhává za tou praktickou. 
Nedostatky ve zpracování rešerše zmiňované výše doporučuji autorce k reflexi zejména pro její další 
případné publikační aktivity. Nicméně vzhledem k tomu, že se jedná zatím o bakalářskou práci a 
naučit se práci s vědeckou literaturou je běh na dlouhou trať, doporučuji i tak práci k obhajobě. 

 1. V teoretické části autorka uvádí, že povrch nanovláken je tisíckrát větší než povrch mikrovláken. 
Prosím o uvedení na pravou míru a v souvislosti s tím o dovysvětlení rozdílu mezi povrchem a 
měrným neboli specifickým povrchem materiálu. 
 
2. Proč byla v rámci přípravy čistého silkfibroinu několikrát měněna voda kolem dialyzační 
membrány? A jak sousvisí postupné snižování frekvence výměny vody s principem dialýzy? 
 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě
Velmi dobře (2)



OPONENTNÍ POSUDEK ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE – PŘÍLOHA 

 

Autor závěrečné práce: Pavla LESKOTOVÁ 

Název práce: Na ovláke é ateriál  pro hoje í pora ě í jater 

 

Oponent práce: I g. Ha a TOMÁNKOVÁ, MS . 
Pracoviště oponenta: Ústav pro a o ateriál , pokročilé technologie a inovace 

 

Ko e táře či připo í k : 

U prá e h ráda v zdvihla předevší  aktuál ost řeše ého té atu a etodiku, s kterou lo k 
harakteriza i připrave ý h a ovláke  přistoupe o. O eňuji rozsah rešerše, i é ě k její u 

zpra ová í á  výhrad  z hlediska o sahovosti, struktur  a logi ké ávaz osti jed otlivý h kapitol. 
Některé části teoreti ké prá e jsou vzhlede  k zadá í prá e e z ela releva t í, příliš detail í a 
z teč ě odvádějí pozor ost od ílů, ke který   teoreti ká část ěla s ěřovat.  

Vzhlede  k přípravě fi ál í h a ovláke  ze s ěsi přírod ího a s teti kého pol eru, ož v 
sa ot é  zadá í uvede o e í,  lo vhod é tuto vol u v teoreti ké části lépe v světlit. Ostat ě 
fi ál í kapitola azva á "Na ovlák a pro jater í tkáňové i že ýrství" k to u v ízí. Zároveň h pro 
další podo é prá e autork  doporučila hlu ší propoje í itač í h zdrojů. Některé kapitol  jsou 
postave  té ěř výhrad ě a jed o  zdroji, ož půso í leda le. Prá e ohužel o sahuje také velké 

ožství překlepů, které u írají a čtivosti. Řadu kostr atý h vět  lo vhod é učesat, a  u 
čte áře e ohlo klíčit podezře í a ita i zdrojů pouze za po o i o li e překladačů.  

Prakti ká část je zpra ová a pečlivě a přehled ě. U popisu ěkterý h etod či ásled ě jeji h 
výsledků íst  postrádá  dov světle í, apř. u testů adheze  ohlo ýt dopl ě o, že opla h se 
provádí proto, a  l  odstra ě  eadherova é uňk ; u FTIR a alýz   lo vhod ější ahradit 
výraz "i ku ová " v souvislosti s e sikátore  výraze  „v suše “ apod.  

Jako vlast í při os autorky k řeše é pro le atice bych v závěru prá e čekala: ) shr utí výhod 
testova ého ateriálu, ) pote iál v užití ateriálu pro růz é aplika e a 3) konkretizaci další h 
testova í h etodik, které autorka z iňuje je  o e ě.  

 

 

 

V    , dne             ............................................. 

          podpis oponenta 


